
 תודות 
נשארה משפחתנו עם משימה    1998עם פטירתו של אבי, אריה בן גוריון, לאחר מחלה קצרה בשנת  

וסביבתו,  עבודתו  ובשולחן  בדירתו  אחריו  שהשאיר  והכללי  המשפחתי  החומר  מיון  של  עצומה 

 ובחדר עבודתו הצמוד לביתו.

למיון הראשוני התנדב זכרי אשל, חבר בית השיטה, שעבד בעבר בארכיון החגים ובתום שנתיים  

עבודה   בפנינו    עקביתשל  הציג  קבוצות   360ומסודרת  בשלוש  חומר  ובהם  ומיכלים  קלסרים 

 עיקריות:  

 חגים ומועדים.  .1

 פעילות ציבורית, חינוכית ותחומי עניין כלליים.  .2

 משפחה וידידים.  .3

חגים   במכון  קיים  )שרובו  ומועד  בחג  שעסק  החומר  כל  כ  –את  העברתי   300  -שיטים(  תיקים, 

במיונו   עסקו  שם  ברל  בבית  העבודה  מפלגת  אריה    וקטלוגולארכיון  של  ידידו  שפרוט,  עזרא 

ומיכאל פלצ'וק וצוותו בסבלנות אין קץ ופרסמו את תוכנו המתומצת באתר הארכיון של מפלגת  

 העבודה.  

 על כך נתונה להם תודתנו הרבה. 

שאר   חרוד    60את  מעין  גרדי  לאמירה  העברתי  אחרים  עניין  ותחומי  במשפחה  שעסקו  התיקים 

איחוד שעסקה במיון החומר הרב לפי תת נושאים רבים דבר שאפשר לראשונה לקטלג את החומר 

כולנו  המסורה  עבודתה  על  הבאים.  ולדורות  למשפחתו  אריה  שהשאיר  העצום  והיקפו  האישי 

 אסירי תודה.

על   היטלנו  והכתיבה  העריכה  מלאכת  הפתקאות,  עאת  ים  לתוך  שצללה  שמואל  מגן  הגני  מירה 

למאותיהם   והמכתבים  המאמרים  לכתביו    ןבניסיוהמסמכים,  מבעד  אריה  של  דמותו  את  לצייר 

 האישיים.  וולזיכרונותי

ופעילות   ועשייה  מפוארת  משפחתית  היסטוריה  ולתמצת  לצמצם  בצורך  היה  הגדול  הקושי 

 כפייתית לאורך ששים שנה לתוך ספר מצומצם בהיקף ובתוכן. 

 במשימתה והספר שלפנינו הוא פרי עבודתה המאומצת וברוכת הסבלנות והידע.  עמירה הצליחה

בחלק המשפחתי לא מצא את דרכו אל הספר והוא עדין ממתין   דבייחומיותר לציין שחומר רב,  

השנים  במאה  ישראל  בארץ  המתחדשת  ההיסטוריה  ממהלכי  כחלק  הראוי  ההיסטורי  לשיבוצו 

 האחרונות.

 תרומתם הכספית של אנשים נוספים ויקרים ספר זה לא היה רואה אור.ללא 

נציין את זאביק מוזס שתרומתו המתחשבת לתהליך ההוצאה לאור היתה הבסיס לעבודת הרבים 

 בספר זה. 

שתרומתם   )מנען(  משפחתנו  בני  נגרין,  ומיכל  מאיר  את  הספר   אפשרהנציין  ועריכת  מיון  את 

 מראשית דרכו. 



ונציין את שרה ושמשון גלובטר מירושלים, חניכו של אבא מ"הנוער הצ'כי" שתרומתו והירתמותו  

 אפשרה להמשיך בעבודתנו כאשר נסגרו בפנינו דלתות רבות.

ותרמו   זה  בספר  שובצו  שדבריהם  ז"ל,  אריה  של  דרכו  את  והאירו  שהעירו  מהרבים  חלק  נציין 

 להבנת העשייה של אריה בן גוריון לאורך השנים: 

, משה  סי אסף, תמר אדר מארכיון בית השיטהועזריה אלון, צבי שוע, בנימין יוגב )בוג'ה(, ניר מן, י

 של( הורביץ מחפציבה שהאיר את המסע של "מטאטאי המדבר".י)מי

גוריון, מרים   גוריון, בית התפוצות, יונתן ממלוק מגבעתים, הניה גרין אלמנת בנימין בן  מכון בן 

מן   נדב  הנגב,  ולתולדות  למפות  מומחה  להב  מקיבוץ  נבון  אבי  גוריון(,  בן  מיכאל  של  )בתו  טאוב 

מקיבוץ מרחביה שסרק את צילומיו של אריה ולניצה אגוזי , חברת בית השיטה שהצליחה לפענח 

 את כתב ידו ולהביאו לדפוס.

 ולרבים אחרים שבלעדיהם המסע לא היה מגיע לסופו. 

 לא ניתן להכיל את האיש במעט עמודי הספר, אך לטעום את טיפות הטל אפשר וראוי. 


